令和　　年度　事務所、事業所又は家屋敷に係る市民税・県民税申告書受付印

令和　　年　　月　　日　提出
鹿　角　市　長　あて

鹿角市内に事務所、事業所又は家屋敷を有していますので、下記のとおり申告します。

	現住所
	〒　　　　－

	本年１月１日
現在の
住民登録地
	〒　　　　－

（現住所と同じ場合は記入不要です。）

	家屋敷等の所在地
	鹿角市

	フリガナ

	性別
	マイナンバー（個人番号）

	家屋敷等所有者の氏名

	男
女

	生年月日
	大・昭・平・令　　　年　　　月　　　日
	電話番号
	　　　－　　　　－

	納税通知書
送付先
	□現住所
□その他（

[bookmark: _GoBack]令和　年１月１日現在、上記「家屋敷等の所在地」欄に記載されている物件について、以下の項目のうち、該当する番号に○印をつけ、御記入ください。
	１
	事務所、事業所であり家屋敷課税に該当する。

	※上記に該当する場合は、名称の記入をお願いします。

	２
	所有者自身又は家族が使用できる別宅又は別荘である。

	どちらかに○を付けてください。
	ア
	所有者が自由に使用できる権利がある。

	イ
	所有者には限定的な権利しかなく、自由に使用できる権利がない。

	３
	居住用の賃貸物件（有償・無償は問わない。）であり、所有者が自由に使用できる権利がない。

	右記の者に貸し付けている
	住所

	氏名

	４
	家屋が住める状態ではない場合は、具体的な状態を記入してください。
例：屋根や壁が抜け落ちるなど著しく損壊し、家屋としての機能が失われている場合。
　　※単に水道・電気・ガス等が停止している場合や、故障・老朽化は非課税の対象とはなりません。

	その他、特記事項があれば御記入ください。

令和　年度事務所、事業所又は家屋敷に係る市民税・県民税申告書提出に係る
本 人 確 認 書 類 添 付 台 紙

	市役所窓口に提出
	下記の本人確認書類①または②の書類を窓口にて提示してください。

	郵送等により提出
	下記の本人確認書類①または②の書類の写しを枠内に貼付け、申告書とともに返信用封筒に入れて投函してください。

本人確認書類
①　マイナンバーカードをお持ちの方
カードの表面及び裏面の写しを貼ってください。
	の　り　し　ろ

	表面

	裏面

②　マイナンバーカードをお持ちでない方
「Ⅰ 番号確認書類」の写しと「Ⅱ 身元確認書類」の写しをそれぞれ貼ってください。
	Ⅰ　番号確認書類

	Ⅱ　身元確認書類

	マイナンバーを確認できる書類の写し

□ マイナンバー通知カード
（記載事項に変更がない場合のみ）
□ 住民票の写し又は住民票記載事項証明書
（マイナンバーが記載されたもの）

などのいずれか１つ

	記載したマイナンバーの持ち主であることが
確認できる書類の写し
· 運転免許証　　　□ パスポート
· 身体障害者手帳　□ 在留カード
· 療育手帳　　　□　精神障害者保健福祉手帳
· 健康保険証（コピー添付の際は保険者番号及び被保険者等記号・番号を塗りつぶしてください）

などのいずれか１つ

	マイナンバーの記載がない、又は本人確認書類の写し等の添付がない場合でも申告書は受理します。